



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

(3177)- Gobernador Maciá - Entre Ríos

## **DECRETO N° 3581/2015**

Maciá, 16 de Abril de 2015.-

VISTO:

El llamado a Licitación Privada N° 15/2015 convocada por Decreto N° 3577/2015, y;

CONSIDERANDO:

Que según consta en el Acta de Apertura se recibieron tres (3) propuestas correspondientes a las siguientes firmas:

**SOBRE N° 1:** Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 48161 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta con Cheque N° 19300029 del Nuevo Banco de Entre Ríos, suc. Maciá, por \$ 950,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 60 Barras de Hierro Nervado Acindar N° 8. Precio por Unidad \$ 65,00. Precio Total \$ 3.900,00. **ÍTEM 2:** 3.720 Ladrillos Huecos N. 12 x 6Cel. Bs. As. Precio por Unidad \$ 6,77. Precio Total \$ 25.184,40. **ÍTEM 3:** 148 Bolsas de Cemento Holcim x 50 kg. Minetti. Precio por Unidad \$ 77,20. Precio Total \$ 11.425,60. **ÍTEM 4:** 142 Bolsas de Cal Construcal x 25 Kg. Tipo FGH. Precio por Unidad \$ 45,00. Precio Total \$ 6.390,00. **ÍTEM 5:** 129 Mts. de Chapas Acanaladas N° 25 Zincaalum. Precio por Unidad \$ 95,00. Precio Total \$ 12.255,00. **ÍTEM 6:** 13 Perfiles "C" 80 x 50 x 1,6 mm. x 12 mts. Negros. Precio por Unidad \$ 570,00. Precio Total \$ 7.410,00. **ÍTEM 7:** 12 Ventanas de 1 x 1 mts. de Aluminio Natural c/vid. Precio por Unidad \$ 670,00. Precio Total \$ 8.040,00. **ÍTEM 8:** 8 Puertas Placas 0,80 x 2,00 mts con marco de aluminio Bc. Precio por Unidad \$ 750,00. Precio Total \$ 6.000,00. **ÍTEM 9:** 6 Puertas Ciegas de Aluminio Natural 0,80 x 2,00 mts. Fre. Precio por Unidad \$ 1.800,00. Precio Total \$ 10.800,00. **ÍTEM 10:** 4 Mesadas cemento común color de 1,20 mts. Precio por Unidad \$ 1.450,00. Precio Total \$ 5.800,00. **ÍTEM 11:** 12 Mallas Sima 15 x 25 x 4,2 mm. 6 x 2 mts. Acindar. Precio por

Unidad \$ 215,00. Precio Total \$ 2.580,00. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 99.785,00** (Pesos Noventa y Nueve Mil Setecientos Ochenta y Cinco). Forma de Pago: contado. Plazo de entrega: dentro de los 5 días de adjudicación. Precios Finales con IVA incluido dentro de los 20 días.-

**SOBRE N° 2:** Corresponde a la Firma **CARPINTERÍA MACIÁ, CUIT 30-61636406-1**, con domicilio en calle Urquiza 758 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 48130 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200, Garantía de oferta Cheque N° 22256542 por \$950,00, Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 60 Barras de Hierro del 8 nervado x 12 mts. Precio por Unidad \$ 67,00. Precio Total \$ 4.020,00. **ÍTEM 2:** 3.720 Ladrillos Huecos 12 x 18 x 33. Precio por Unidad \$ 7,20. Precio Total \$ 26.784,00. **ÍTEM 3:** 148 Bolsas de Cemento San Martín. Precio por Unidad \$ 90,00. Precio Total \$ 13.320,00. **ÍTEM 4:** 142 Bolsas de Cal aérea plus. Precio por Unidad \$ 46,00. Precio Total \$ 6.532,00. **ÍTEM 5:** 129 Mts. de Chapas Acanaladas N° 25. Precio por Unidad \$ 108,00. Precio Total \$ 13.932,00. **ÍTEM 6:** 13 Perfiles negros 80 x 50 x 1,6 mm. x 12 mts. Precio por Unidad \$ 528,00. Precio Total \$ 6.864,00. **ÍTEM 7:** No presentó cotización. **ÍTEM 8:** No presentó cotización. **ÍTEM 9:** No presentó cotización. **ÍTEM 10:** 4 Mesadas x 1,20 mts. Precio por Unidad \$ 1.142,00. Precio Total \$ 4.568,00. **ÍTEM 11:** 12 Mallas Cima 15 x 25 x 4,2 mm. Precio por Unidad \$ 260,00. Precio Total \$ 3.120,00. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 79.140,00** (Pesos Setenta y Nueve Mil Ciento Cuarenta). Mantenimiento oferta: 30 días. Entrega: inmediata.-

**SOBRE N° 3:** Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 48163 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 200,00, Garantía de oferta Cheque N° 22435213 por \$ 3.964,40, Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 60 Barras de Hierro del 8 nervado. Precio por Unidad \$ 63,30. Precio Total \$ 3.798,00. **ÍTEM 2:** 3.720 Ladrillos Huecos 12 x 18 x 33. Precio por Unidad \$ 6,78. Precio Total \$ 25.221,60. **ÍTEM 3:** 148 Bolsas de Cemento Holcim 50 kg. Precio por Unidad \$ 77,50. Precio Total \$ 11.470,00. **ÍTEM 4:** 142 Bolsas de Cal FGH 25 kg. Precio por Unidad \$ 54,00. Precio Total \$ 7.668,00. **ÍTEM 5:** 129 Mts. de Chapas Acanaladas N° 25. Precio por Unidad \$ 105,80. Precio Total \$ 13.648,20. **ÍTEM 6:** 13 Perfiles galvanizados 80 x 50 x 1,6 mm.

Precio por Unidad \$ 611,00. Precio Total \$ 7.943,00. **ÍTEM 7:** No presentó cotización. **ÍTEM 8:** No presentó cotización. **ÍTEM 9:** No presentó cotización. **ÍTEM 10:** 4 Mesadas x 1,20 mts. Precio por Unidad \$ 1.681,00. Precio Total \$ 6.724,00. **ÍTEM 11:** 12 Mallas Sima 15 x 25 x 4,2 mm. Precio por Unidad \$ 229,60. Precio Total \$ 2.755,20. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 79.228,00** (Pesos Setenta y Nueve Mil Doscientos Veintiocho). Precios: IVA incluido – Puesto en obra. Plazo de entrega: 10 días hábiles. Forma de Pago: contado – contra entrega. Mantenimiento de oferta: 7 días.-

Que evaluadas las ofertas presentadas, se considera conveniente adjudicar de la siguiente manera: **Ítem 1:** a la firma El Tamarisco S.H.; **Ítems 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9 y 11:** a la firma Corralón Nor Sur; **Ítems 6 y 10:** a la firma Carpintería Maciá.-

POR ELLO

**EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE LA CIUDAD DE VILLA  
GOBERNADOR MACIA  
DECRETA**

**Artículo N° 1:** Adjudicar la Licitación Privada N° 15/2015 convocada por Decreto N° 3577/2015 de la siguiente manera: **Ítem 1** a la firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2, por un total de \$ 3.798,00 (PESOS TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO); Ítems 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9 y 11** a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8, por un total de \$ 82.675,00 (PESOS OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO); Ítems 6 y 10** a la firma **CARPINTERÍA MACIÁ, CUIT 30-61636406-1, por un total de \$ 11.432,00 (PESOS ONCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS).**-

**Artículo N° 2:** Dése a Contaduría y Tesorería a sus efectos.-

**Artículo N° 3:** Imputar el gasto a Trabajos Públicos con Fondos Afectados (Programa Mejor Vivir).-

**Artículo N° 4:** Comuníquese, regístrese y oportunamente archívese.-